
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zastupitelstvo města Česká Kamenice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z  1 5 .  z a s e d án í  Z a s t u p i te l s t va  měs t a  Če s ká  Kam e n i c e,

k te ré  s e  kon a l o  d n e  1 3 . 1 1 . 2 0 2 4

380/15/ZM/2024 Schválení návrhu programu 15. zasedání ZM

I. Zastupitelstvo města schválilo

program 15. zasedání Zastupitelstva města Česká Kamenice konaného 13. 11. 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

381/15/ZM/2024 Návrh na složení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schválilo

návrhovou komisi ve složení: Hana Kracmanová, Ing. Ladislav Sedláček a Jaroslav Petřík. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

382/15/ZM/2024 Určení ověřovatelů a zapisovatelky zápisu

I. Zastupitelstvo města určilo

ověřovatele zápisu Ing. Vojtěcha Marka a Ing. Aleše Daniela a zapisovatelku Štěpánku Kavovou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

383/15/ZM/2024 Jednací řád zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schválilo

Jednací řád Zastupitelstva města Česká Kamenice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

384/15/ZM/2024 Prodej pozemků - záměr (L. B. a D. J.)



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

nevyhovět žádosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve věci prodeje celého, nebo

části pozemku p. č. 275/1 trvalý travní porost, pozemku p. č. 284/1 ostatní plocha/jiná plocha a

pozemku p. č. 286/1 zahrada, vše v k. ú. Kerhartice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

385/15/ZM/2024 Prodej pozemků pro výstavbu RD - záměr (J. T.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 973 zahrada, dle návrhu geometrického plánu č. 822-

109/2024 se jedná o pozemek p. č. 973 o výměře 2223 m2, část pozemku p. č. 971 trvalý travní porost, dle

návrhu geometrického plánu č. 822-109/2024 se jedná o nově vznikající část, označenou jako díl "b" o

výměře 52 m2
 a pozemek st. p. č. 165 zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště, vše v k. ú. Dolní

Kamenice, za účelem výstavby RD, za cenu 700 Kč/m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

386/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (J. Ch. a J. K.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat pozemek p. č. 780/7, trvalý travní porost o výměře 267 m2, v k. ú. Líska, za

cenu 50 Kč/m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

387/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (R. D.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

nevyhovět žádosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve věci koupi části pozemku

p. č. 328/1, ostatní plocha/jiná plocha o výměře cca 397 m2, v k. ú. Horní Kamenice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

388/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (M. a J. S.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 2548, ostatní plocha/ostatní komunikace do výměry ca

300 m2, v k. ú. Česká Kamenice, za cenu 200 Kč/m2.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

389/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (D. a M. M. a Z. K.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

nevyhovět žádosti manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve

věci prodeje pozemku p. č. 947/2, ostatní plocha/neplodná půda o výměře 989 m2, v k. ú. Líska.

II. Zastupitelstvo města rozhodlo

nevyhovět žádosti  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve věci prodeje

pozemku p. č. 947/2, ostatní plocha/neplodná půda o výměře 989 m2, v k. ú. Líska.

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

390/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (O. L.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat pozemek p. č. 95/1, trvalý travní porost o výměře 340 m2, v k. ú. Dolní

Kamenice, za cenu 200 Kč/m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

391/15/ZM/2024 Prodej pozemku - záměr (P. R. a P. a K. H.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat pozemek p. č. 1268/1, zahrada do celkové výměry 634 m2, v k. ú. Česká

Kamenice, za cenu 200 Kč/m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

392/15/ZM/2024 Směna pozemků - záměr (H. N. a Město Česká Kamenice)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru směnit část pozemku p. č. 679/1, trvalý travní porost, dle návrhu geometrického

plánu č. 407-164/2024 se jedná o nově vznikající pozemek p. č. 679/5 o výměře 313 m2
  ve

vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 

za

část pozemku p. č. 1684,   ostatní plocha/ostatní komunikace, dle návrhu geometrického plánu č. 407-

164/2024 se jedná o nově vznikající pozemek p. č. 1684/2 o výměře 265 m2
 ve vlastnictví Města Česká



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Kamenice, se sídlem náměstí Míru 219, Česká Kamenice, IČO 00261220, vše v k. ú. Líska, bez

�nančního vyrovnání. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

393/15/ZM/2024 Směna pozemků - záměr (J. a B. D. a Město Česká Kamenice)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru směnit pozemek p. č. 2547, ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 366 m2, v

k. ú. Česká Kamenice, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,

za

část pozemku p. č. 573, trvalý travní porost, dle návrhu geometrického plánu č. 1463-113/2023 se jedná o

nově vznikající pozemek p. č. 573/1 o výměře 22 m2, v k. ú. Česká Kamenice, ve vlastnictví Města Česká

Kamenice, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, IČO 00261220, s �nančním vyrovnáním ve

prospěch města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

394/15/ZM/2024 Směnná smlouva s dohodou o závazcích města Česká Kamenice a bezúplatným zřízením věcného

břemene (Ing. J. K.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

schválit a uzavřít Směnnou smlouvu s dohodou o závazcích města Česká Kamenice a bezúplatným

zřízením věcného břemene s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  ve

znění předloženém na stůl.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

395/15/ZM/2024 Prodej pozemků (A. V.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

prodat část pozemku p. č. 2265/4, zahrada, dle návrhu geometrického plánu č. 1619-020/2024 se jedná

o nově vzniklou část označenou jako díl „b“ o výměře 59 m2
 a část pozemku p. č. 2262/1, trvalý travní

porost, dle návrhu geometrického plánu č. 1619-020/2024 se jedná o nově vzniklou část označenou jako

díl „a“ o výměře 137 m2, vše v k. ú. Česká Kamenice, do výlučného vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za konečnou kupní cenu ve výši 39 200 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

396/15/ZM/2024 Prodej pozemků pro výstavbu RD (M. N.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

prodat pozemek p. č. 1859, ostatní plocha/jiná plocha o výměře 60 m2, pozemek p. č. 1104/1, zahrada o

výměře 602 m2
 a pozemek st. p. č. 102/1, zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 193 m2, vše v

k. ú. Líska, do výlučného vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za

účelem výstavby RD, za končenou kupní cenu ve výši 598 500 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

397/15/ZM/2024 Úplatné nabytí pozemku (V. J.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o úplatném nabytí části pozemku p. č. 408/4, dle návrhu geometrického plánu č. 1719-92/2024 se jedná

o nově vznikající pozemek p. č. 408/41, ostatní plocha/jiná plocha o výměře 98 m2, z vlastnictví ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░   do vlastnictví Města Česká Kamenice, se sídlem

Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, IČO 00261220, za konečnou kupní cenu ve výši 19 600 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

398/15/ZM/2024 Úplatné nabytí pozemku - obytná lokalita Skalka (T. P. a R. L.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 1666/26, trvalý travní porost o výměře 947 m2, v k. ú.

Česká Kamenice, z vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do vlastnictví Města Česká Kamenice, se sídlem náměstí Míru 219,

Česká Kamenice, IČO 00261220, za cenu 1 000 922,50 Kč, z důvodu odstoupení vlastníků od kupní

smlouvy č. 12/2022/SKALKA.

II. Zastupitelstvo města rozhodlo

pověřit starostu města Mgr. Jana Papajanovského k podpisu Dohody o převodu vlastnického práva k

pozemku p. č. 1666/26, trvalý travní porost o výměře 947 m2, v k. ú. Česká Kamenice.

III. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat, z budoucího vlastnictví Města Česká Kamenice, se sídlem Náměstí Míru

219, Česká Kamenice, IČO 00261220, pozemek p. č.1666/26, trvalý travní porost o výměře 947 m2, v k.

ú. Česká Kamenice, za konečnou kupní cenu ve výši 967 000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

399/15/ZM/2024 Bezúplatné nabytí pozemků (ÚZSVM)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o bezúplatném nabytí pozemku p. č. 699/12, ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 94 m2 v k. ú.

Dolní Kamenice, z vlastnictví České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Česká

Kamenice, se sídlem náměstí Míru 219, Česká Kamenice, IČO 00261220.

II. Zastupitelstvo města rozhodlo

schválit znění a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č.

20/U/VOB/2024, s Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem

128 00 Praha, Rašínovo nábřeží 390/42, IČO 69797111.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

400/15/ZM/2024 Aktualizace pravidel pro prodej pozemků z majetku města + rezervační smlouva

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

schválit aktualizaci Pravidel pro prodej pozemků z majetku města.

II. Zastupitelstvo města rozhodlo

schválit znění vzorové Rezervační smlouvy, která nově tvoří přílohu č. 2 aktualizovaných Pravidel pro

prodej pozemků z majetku města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

401/15/ZM/2024 Schválení pravidel pro poskytování dotací a návratných �nančních výpomocí - aktualizace

I. Zastupitelstvo města schválilo

nové znění Pravidel pro poskytování dotací a návratných �nančních výpomocí, s ohledem na změnu

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů - tj. pravomoc při schvalování darů a

�nančních návratných půjček a dotací poskytovaných z rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

402/15/ZM/2024 Jmenování určeného zastupitele pro územně plánovací činnost

I. Zastupitelstvo města jmenovalo

určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací dokumentace

města ve smyslu § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, starostu města Mgr. Jana

Papajanovského.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

403/15/ZM/2024 Vyhodnocení turistické sezony 2024

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

informace k turistické sezoně 2024 v České Kamenici.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

404/15/ZM/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování festivalu KAMEN!CE 2024

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

závěrečnou zprávu a vyúčtování festivalu KAMEN!CE 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

405/15/ZM/2024 CYKLOGENEREL - Koncepce cyklistické dopravy České Kamenice - strategický dokument

I. Zastupitelstvo města schválilo

strategický dokument města CYKLOGENEREL - Koncepce cyklistické dopravy České Kamenice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

406/15/ZM/2024 Organizační změna – sloučení mateřských škol

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o sloučení příspěvkové organizace Mateřská škola, Česká Kamenice, Palackého 141, příspěvková

organizace, se sídlem Česká Kamenice, Palackého 141, IČO 727 44 758 s příspěvkovou organizací

Mateřská škola, Česká Kamenice, Komenského 182, příspěvková organizace, se sídlem Česká

Kamenice, Komenského 182, IČO 727 44 839 a to dnem 1. 8. 2025. Majetek, práva a závazky Mateřské

školy, Česká Kamenice, Komenského 182, příspěvková organizace přecházejí na přejímací Mateřskou

školu, Česká Kamenice, Palackého 141, příspěvková organizace.

Název právnické osoby vykonávající činnost školy po sloučení bude Mateřská škola Česká Kamenice,

příspěvková organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

407/15/ZM/2024 Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování

I. Zastupitelstvo města schválilo

Memorandum o spolupráci při zpracování a implementaci projektu Desegregace vzdělávání dětí a

žáků se sociálním znevýhodněním č. 2024/16/0596.

II. Zastupitelstvo města pověřilo

starostu obce k podpisu Memoranda o spolupráci.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Zastupitelstvo města pověřilo

starostu obce k jednání o revizích přiloženého Memoranda o spolupráci, k jejich případnému schválení

a podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

408/15/ZM/2024 Zápis o jednání Kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

Zápis o jednání Kontrolního výboru ze dne 21. 8. 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

409/15/ZM/2024 Zápis o jednání Finančního výboru

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

Zápis o jednání Finančního výboru ze dne 30. 9. 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

410/15/ZM/2024 Zápisy o jednání OV Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

Zápisy o jednání Osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy ze dne 10. 3. 2024, 16. 7.

2024, 22. 9. 2024 a 3. 11. 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

411/15/ZM/2024 Projekt Audit Family Friendly Community - Plán opatření a Dohoda o cílech

I. Zastupitelstvo města schválilo

Plán opatření a Dohodu o cílech, vypracovaných projektovou skupinou Audit Family Friendly

Community.

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

412/15/ZM/2024 Informace o schválených rozpočtových opatřeních

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

schválené rozpočtové opatření č. 8.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

413/15/ZM/2024 Kontokorentní úvěr

I. Zastupitelstvo města schválilo

přijetí kontokorentního úvěru ve výši 10 000 000 Kč a uzavření smlouvy s ČSOB, a.s., se sídlem

Radlická 333/150, Praha 5, IČO 00001350 a pověřilo starostu města Mgr. Jana Papajanovského jejím

podpisem. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

414/15/ZM/2024 OZV MP OSOH

I. Zastupitelstvo města schválilo

a vydává předloženou Obecně závaznou vyhlášku města Česká Kamenice o místním poplatku za

obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 1. 1. 2025.

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

415/15/ZM/2024 Projednání připomínek a námětů vznesených na 15. zasedání ZM

I. Zastupitelstvo města uložilo

radě města projednat připomínky a náměty vznesené na 15. zasedání zastupitelstva města dne 13. 11.

2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]


